М униципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 29 имени Артура Ивановича Михеля»

Энгельсского муниципального района Саратовской области
И НН  644936452  КПП 644901001

4 1 3 1 0 5 ,С аратовская  область, г .Энгельс, 1-ый м и к р о р а й о н у .13 Б,
т ел .8(8453) 56-29-68, engelnsch29@ m ail.ru

ПРИКАЗ

от 26.08. 2024 года № 452-од

Об утверждении порядка организации
образовательного процесса
в 2024-2025 учебном году

На основании Закона РФ от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской
Федерации», Постановления Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха
и оздоровления детей и молодежи» (далее - СП 2.4.3648-20), Постановления Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 года № 2
«Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы
и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды
обитания» (далее - СанПиН 1.2.3685-21); в целях четкой организации образовательного
процесса
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие со 02.09.2024 года требования к организации

образовательного процесса:
1.1. Режим работы школы, режим работы библиотеки (Приложения 1, 2);
1.2. Распределение учебных кабинетов за классами (Приложение 3).

2. Заместителям директора Скударновой Е.А., Скударновой М.П., Харловой И.Н. при
организации образовательного процесса руководствоваться утвержденными документами.

3. Контроль исл

Директор Л.Ф. Никитина

mailto:engelnsch29@mail.ru

Приложение 1
к приказу № 452-од от 26.08.2024

г.
Режим работы школы в 2024-2025 учебном году

Учебные занятия проводятся по 5-дневной учебной неделе.
Количество смен -  1:
1 смена: 1а,б, 2а,б, 3а,б, 4а,б, 5а,б, 6а,б, 7а,б,в, 8а,б,в, 9а,б, 10а,11а классы, классы,

осваивающие АООП -  1г,2г,3г,4г,5г, 6г, 7г, 8г, 9г.
Установить продолжительность уроков: для 2-11 классов - по 40 минут, для 1-х классов -

по 35 минут (1 полугодие), 40 минут (2 полугодие), для классов 1-9, осваивающих АООП,
по 40 минут.

Обучение в 1 -м классе осуществляется с соблюдением следующих дополнительных
требований:

учебные занятия проводятся по 5-дневной учебной неделе и только в первую смену;
использование «ступенчатого» режима обучения в первом полугодии (в сентябре, октябре

- по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре -  по 4 урока по 35 минут каждый;
январь -  май -  по 4 урока по 40 минут каждый);

обучение проводится без балльного оценивания знаний обучающихся и домашних
заданий; проведение динамической паузы (прогулки) после третьего урока.

Начало учебных занятий
8.00 -  1а,б, 2а,б, 3а,б, 4а,б, 5а,б, 6а,б, 7а,б,в, 8а,б,в, 9а,б, 10а,11а классы, классы,

осваивающие АООП 5г,6г,7г,8г,9г.
8.50 -  1г,2г,3г,4г.

Расписание звонков по урокам и длительность перемен:
__________________ 1 смена (1 классы)_________________

№
урока/ занятия

начало урока окончание урока длительность
перемен

1 8.00 8.35 20
2 8.55 9.30 20
3 9.50 10.25

1 смена (1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11 классы, 5- 9, осваивающие АООП)
№

урока
начало урока окончание урока длительность

перемен
1 8.00 8.40 10
2 8.50 9.30 10
3 9.40 10.20 10
4 10.30 11.10 20
5 11.30 12.10 20
6 12.30 13.10 10
7 13.20 14.00

Приложение 2
к приказу № 452-од от 26.08.2024 г.

Г рафик работы школьной библиотеки
на 2 024-2025 учебный год

Дни недели Время

Понедельник 08.30-17.00
Обед -  12.00 -  12.30

Вторник 08.30-16.00
Обед -  12.00 -  12.30

Среда 08.30-16.00
Обед -  12.00 -  12.30

Четверг 08.30-16.00
Обед -  12.00 -  12.30

Пятница 08.30-16.00
Обед -  12.00 -  12.30

3-я среда каждого месяца -  методический день
4-я пятница каждого месяца -  санитарный день

Работа с документами -  15.00 -  16.00

Приложение 3
к приказу от 26.08.2024 г. № 452-од

Распределение кабинетов за классами___________ ________________
класс классный руководитель № кабинета смена

1а Емельянова Дина Сергеевна 8 1
1б Свистунова Ольга Андреевна 12 1
1г Андрианова Светлана Юрьевна 6 1
2а Ульянич Светлана Михайловна 11 1
2б Филатова Ирина Васильевна 15 1
2г Исаева Анна Евгеньевна 4 1
3а Романова Юлия Анатольевна 9 1
3б Евлампьева Елена Валерьевна 16 1
3г Мухина Виктория Николаевна 5 1
4а Вигор Алевтина Анатольевна 10 1
4б Осьминина Елена Николаевна 14 1
4г Страмилова Светлана Юрьевна 2 1
5а Емельянова Дина Сергеевна 23 1
5б Тюлина Ольга Юрьевна 17 1
5г Баянова Татьяна Ивановна 1 1
6а Лубова Елена Станиславовна 24 2
6б Струговщикова Ольга Николаевна 22 2
6в Виноградова Светлана Евгеньевна 17 2
6г Язикова Евгения Петровна 7 1
7а Цымбал Ольга Анатольевна 18 2
7б Ретунская Анастасия Владимировна 20 2
7в Голубова Анастасия Игоревна 16 2
7г Ломова Анастасия Юрьевна 28 1
8а Старичкова Наталья Сергеевна 24 1
8б Терентьева Ирина Николаевна 18 1
8г Ломова Анастасия Юрьевна 30 1
9а Струговщикова Ольга Николаевна 22 1
9б Николаева Галина Ивановна 19 1
9г Михайлова Оксана Юрьевна 3 1
10а Богомолова Юлия Викторовна 20 1
11а Коренюгин Константин Вячеславович 21 1